[image: image1.png]

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.09.2019 № 992
	Об утверждении порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов

В соответствии со статьями 72, 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях установления порядка решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов, заключаемых от имени муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов (приложение).
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по экономическим вопросам Ю.В. Голякову.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                              А.Н. Шубин
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

от 05.09.2019 № 992
Порядок
 принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов
1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, установленных на соответствующие цели решениями Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - Администрация) о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанными решениями.

3. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, заключаются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в рамках муниципальных программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий муниципальных программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, при условии наличия в таких программах объектов закупок с указанием в отношении каждого объекта закупки следующей информации:

а) если предметом муниципального контракта является выполнение работ, оказание услуг:

- наименование объекта закупки;

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- сроки осуществления закупки;

- предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам;

б) если предметом муниципального контракта является поставка товаров:

- наименование объекта закупки;

- сроки осуществления закупки;

- предельный объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой по годам.

4. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не указанные в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, могут заключаться на срок и в пределах средств, которые предусмотрены решением Администрации, устанавливающим:

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- описание состава работ, услуг;

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

- предельный объем средств на оплату муниципального контракта с разбивкой по годам.

5. Решение Администрации о заключении муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, предусмотренное пунктом 4 настоящего Порядка, принимается в форме постановления Администрации в следующем порядке:

а) подготовку проекта постановления Админстрации о заключении муниципального контракта осуществляет структурное подразделение Администрации, ответственное за заключение данного муниципального контракта;

б) подготовка проекта постановления Администрации о заключении муниципального контракта осуществляется до определения подрядчика (исполнителя) на выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

в) в проекте постановления Администрации о заключении муниципального контракта указывается:

- муниципальный заказчик, заключающий контракт;

- предмет контракта;

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- описание состава работ (услуг);

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

- предельный объем денежных средств на оплату контракта с разбивкой по годам;

- источник финансирования;

г) разработчик проекта постановления Администрации в обязательном порядке согласовывает указанный проект с Финансовым управлением муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

6. Финансовое управление муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области согласовывает проект постановления о заключении муниципального контракта при соблюдении следующих условий:

- непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение соответствующего обязательства решением Десногорского городского Совета о бюджете муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на соответствующий финансовый год и плановый период;

- непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году).

7. Проект постановления Администрации, согласованный с Финансовым управлением муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, представляется Главе муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в установленном порядке для подписания.
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.